
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2021 - PR 9/20219/202127/01/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
9/20213/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL12/02/202112/02/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA TRANSPORTAR ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO MÉDIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2021.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA. A. ALBERT - ME     (2536)1 TRASNPORTE ESCOLAR SAINDO DO  BAIRRO SCHEID,PASSANDO PELA PROPRIEDADE DE JOÃO CRUZ, DANILOSCHUMER, ERARISTO KNOP, SEBASTIAO FRAGOSO,QUERINO FOLMANM, PASSANDO PELA COMUNIDADE DELINHA ERVEIRA ATÉ A PROPRIEDADE DE GILBERTOSCHENEIDER RETORNANDO ATÉ ELSTOR SCHUAIGUERPASSANDO PELA ESTRADA DA LINHA BENDER NAPROPRIEDADE DE IVALSIR BALSAN ATÉ A ESCOLA.RETORNANDO AS 17 HS PELO MESMO TRAJETOPERCORRENDO UM TOTAL DE 46 KM TRASNSPORTANDOAPROXIMADAMENTE 30 ALUNOS. CAPACIDADE MINIMA DOVEICULO : 30 PASSAGEIROS.
DIA 200 - 206,98    41.396,00

2 TRANSPORTE ESCOLAR DE IDA SAINDO AS 06:30 HORAS DACOMUNIDADE DE SÃO JOÃO DO PESQUEIRO INDO ATÉ AFAZENDA VIGANO RETORNANDO A ESTRADA GERAL ATE ACOMUNIDADE DE SANTO AGOSTINHO ATÉ A COMUDADE DEROQUE RAIZER PASSSANDO PELA PROPRIEDADE DEVALDIR ALMEIDA NA LINHA SALETE RETORNANDO AESTRADA GERAL INDO ATE A PROPRIEDADE DE JULIO DEALMEIDA RETORNANDO ATÉ A ESTRADA GERAL DE LINHASANTA MARIA INDO ATÉ A PROPRIEDADE DE MARIO BOITARETORNANDO ATE A ESTRADA GERAL INDO ATE APROPRIEDADE DO SENHOR PAULISTA TRETORNANDO ATE AESTRADA GERAL, RETORNANDO AS 12HS PELO MESMOTRAJETO PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 73,20KMTRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 15 ALUNOS.CAPACIDADE MINIMA DO VEICULO 15 PASSAGEIROS.
DIA 200 - 329,30    65.860,00

4 TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 11:45 DA COMUIDADEDA LINHA MANJOLINHO ENTRANDO NA PROPRIEDADE DOSENHOR IVAR PASSANDO NA PROPRIEDADE DO SENHORSADI RIBEIRO RETORNANDO ATE A PROPRIEDADE DOSENHOR PEDRO GODOINS RETORNANDO E PASSANDOPELA PROPRIEDADE DO SENHOR DIRCEU ROSCETEPASSANDO PELA COMUNIDADE DE LINHA FATIMA ATE ONUCLEO ALDINO LÉO SCHEID RETORNANDO AS 17:00 PELOMESMO TRAJETO PERCORRENDO UM TOTAL DEAPROXIMADAMENTE 32 KM DIARIOS CAPACIDADE MINIMADO VEICULO 16 PASSAGEIROS.
DIA 200 - 143,98    28.796,00

São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2021 - PR 9/20219/202127/01/2021Folha:  2/2A. A. ALBERT - ME     (2536)5 TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 06:30 HORAS DACOMUNIDADE DE CAMPO DO BUGIU INDO ATE APROPRIEDADE DE ROQUE PAZZINATO PASSANDO PELAPROPRIEDADE DE DAL BOSCO E RONCALHO ENTRANDO NAPROPRIEDADE DE VALMOR BUFFON INDO ATE APROPRIEDADE DE HECTOR BORTESE INDO PELA ESTRADAGERAL ATE A COMUNIDADE DE CAMPO DO BUGIU INDO ATEA FAZENDA DE HELIO VIGANO RETORNANDO ATE AESTRADA GERAL, RETORNANDO PELO MESMO TRAJETO DEVOLTA AS  12 HS, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE40KM, CAPACIDADE MINIMA DO VEICULO 12 PASSAGEIROS.

DIA 200 - 180,00    36.000,00
Total do Fornecedor: 172.052,00ANEO RIBEIRO 02164197941     (4586)3 TRANSPORTE ESCOLAR DE IDA SAINDO AS 06:00 DE SEDECHARUTTO PASSANDO PELA PROPRIEDADE DE VALDEMARCHAGAS INDO ATE A PROPRIEDADE DE ANTONIO MARTINS,RETORNANDO ATE O PONTO NA SEDE DA COMUNIDADEINDO PELA ESTRADA GERAL ATÉ A PROPRIEDADE DEGUIDO KLEIN, RETORNANDO ATÉ O PONTO ABRIGO DEPASSAGEIROS INDO ATÉ A FAZENDA TRES BARRASRETORNANDO ATE O PONTO ABRIGO DE PASSAGEIROS,RETORNANDO AS 12 HORAS PELO MESMO TRAJETO DEVOLTA PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 40KM,TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 9 ALUNO.CAPACIDADE MINIMA DO VEICULO 9 PASSAGEIROS.

DIA 200 - 179,99    35.998,00
Total do Fornecedor: 35.998,00Total Geral: 208.050,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (51),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (52),  2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (56),2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (75),  2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (79),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (151),2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (152),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (153),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (155),2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (156),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (158),  2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (163)

São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2021 - PR 9/20219/202127/01/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
9/20213/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL12/02/202112/02/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA TRANSPORTAR ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO MÉDIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2021.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA. A. ALBERT - ME     (2536)1 TRASNPORTE ESCOLAR SAINDO DO  BAIRRO SCHEID,PASSANDO PELA PROPRIEDADE DE JOÃO CRUZ, DANILOSCHUMER, ERARISTO KNOP, SEBASTIAO FRAGOSO,QUERINO FOLMANM, PASSANDO PELA COMUNIDADE DELINHA ERVEIRA ATÉ A PROPRIEDADE DE GILBERTOSCHENEIDER RETORNANDO ATÉ ELSTOR SCHUAIGUERPASSANDO PELA ESTRADA DA LINHA BENDER NAPROPRIEDADE DE IVALSIR BALSAN ATÉ A ESCOLA.RETORNANDO AS 17 HS PELO MESMO TRAJETOPERCORRENDO UM TOTAL DE 46 KM TRASNSPORTANDOAPROXIMADAMENTE 30 ALUNOS. CAPACIDADE MINIMA DOVEICULO : 30 PASSAGEIROS.
DIA 200 - 206,98    41.396,00

2 TRANSPORTE ESCOLAR DE IDA SAINDO AS 06:30 HORAS DACOMUNIDADE DE SÃO JOÃO DO PESQUEIRO INDO ATÉ AFAZENDA VIGANO RETORNANDO A ESTRADA GERAL ATE ACOMUNIDADE DE SANTO AGOSTINHO ATÉ A COMUDADE DEROQUE RAIZER PASSSANDO PELA PROPRIEDADE DEVALDIR ALMEIDA NA LINHA SALETE RETORNANDO AESTRADA GERAL INDO ATE A PROPRIEDADE DE JULIO DEALMEIDA RETORNANDO ATÉ A ESTRADA GERAL DE LINHASANTA MARIA INDO ATÉ A PROPRIEDADE DE MARIO BOITARETORNANDO ATE A ESTRADA GERAL INDO ATE APROPRIEDADE DO SENHOR PAULISTA TRETORNANDO ATE AESTRADA GERAL, RETORNANDO AS 12HS PELO MESMOTRAJETO PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 73,20KMTRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 15 ALUNOS.CAPACIDADE MINIMA DO VEICULO 15 PASSAGEIROS.
DIA 200 - 329,30    65.860,00

4 TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 11:45 DA COMUIDADEDA LINHA MANJOLINHO ENTRANDO NA PROPRIEDADE DOSENHOR IVAR PASSANDO NA PROPRIEDADE DO SENHORSADI RIBEIRO RETORNANDO ATE A PROPRIEDADE DOSENHOR PEDRO GODOINS RETORNANDO E PASSANDOPELA PROPRIEDADE DO SENHOR DIRCEU ROSCETEPASSANDO PELA COMUNIDADE DE LINHA FATIMA ATE ONUCLEO ALDINO LÉO SCHEID RETORNANDO AS 17:00 PELOMESMO TRAJETO PERCORRENDO UM TOTAL DEAPROXIMADAMENTE 32 KM DIARIOS CAPACIDADE MINIMADO VEICULO 16 PASSAGEIROS.
DIA 200 - 143,98    28.796,00

São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2021 - PR 9/20219/202127/01/2021Folha:  2/2A. A. ALBERT - ME     (2536)5 TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 06:30 HORAS DACOMUNIDADE DE CAMPO DO BUGIU INDO ATE APROPRIEDADE DE ROQUE PAZZINATO PASSANDO PELAPROPRIEDADE DE DAL BOSCO E RONCALHO ENTRANDO NAPROPRIEDADE DE VALMOR BUFFON INDO ATE APROPRIEDADE DE HECTOR BORTESE INDO PELA ESTRADAGERAL ATE A COMUNIDADE DE CAMPO DO BUGIU INDO ATEA FAZENDA DE HELIO VIGANO RETORNANDO ATE AESTRADA GERAL, RETORNANDO PELO MESMO TRAJETO DEVOLTA AS  12 HS, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE40KM, CAPACIDADE MINIMA DO VEICULO 12 PASSAGEIROS.

DIA 200 - 180,00    36.000,00
Total do Fornecedor: 172.052,00ANEO RIBEIRO 02164197941     (4586)3 TRANSPORTE ESCOLAR DE IDA SAINDO AS 06:00 DE SEDECHARUTTO PASSANDO PELA PROPRIEDADE DE VALDEMARCHAGAS INDO ATE A PROPRIEDADE DE ANTONIO MARTINS,RETORNANDO ATE O PONTO NA SEDE DA COMUNIDADEINDO PELA ESTRADA GERAL ATÉ A PROPRIEDADE DEGUIDO KLEIN, RETORNANDO ATÉ O PONTO ABRIGO DEPASSAGEIROS INDO ATÉ A FAZENDA TRES BARRASRETORNANDO ATE O PONTO ABRIGO DE PASSAGEIROS,RETORNANDO AS 12 HORAS PELO MESMO TRAJETO DEVOLTA PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 40KM,TRANSPORTANDO APROXIMADAMENTE 9 ALUNO.CAPACIDADE MINIMA DO VEICULO 9 PASSAGEIROS.

DIA 200 - 179,99    35.998,00
Total do Fornecedor: 35.998,00Total Geral: 208.050,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (51),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (52),  2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (56),2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (75),  2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (79),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (151),2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (152),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (153),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (155),2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (156),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (158),  2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (163)

São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL


